
НОВОГРУДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 июня 2016 г.  № 442 

г. Новогрудок 

 

Об установлении кадастровой 
стоимости земель Новогрудского 
района по виду функционального 
использования земель «Жилая 
многоквартирная зона» 
 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики 

Беларусь о земле Новогрудский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Установить на 1 июля 2015 г. кадастровую стоимость земель в 

оценочных зонах по виду функционального использования земель 

«Жилая многоквартирная зона»:  

города Новогрудка согласно приложению 1; 

городского поселка Любча Новогрудского района согласно 

приложению 2; 

сельских населенных пунктов Новогрудского района согласно 

приложению 3; 

Новогрудского района, расположенных за пределами населенных 

пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов 

Новогрудского района, согласно приложению 4. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Новае жыццё». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель А.М.Маркевич 
 

Управляющий делами В.И.Латушко 
 



Приложение 1 
к решению Новогрудского 
районного исполнительного 
комитета  
17.06.2016 № 442 

 

Кадастровая стоимость земель города Новогрудка 
в оценочных зонах по виду функционального 
использования земель «Жилая многоквартирная 
зона»  
 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в 

оценочных зонах на 1 июля 2015 г. 

долларов США белорусских рублей 

1514833001 30,99 475 170 

1514833002 20,37 312 333 

1514833003 17,34 265 874 

1514833004 13,65 209 295 

1514833005 15,82 242 568 

1514833006 23,19 355 572 

1514833007 13,22 202 702 

1514833008 21,67 332 266 

1514833009 22,32 342 233 

1514833010 27,52 421 964 

1514833011 26,00 398 658 

1514833012 24,92 382 098 

1514833013 31,20 478 390 

1514833014 31,42 481 763 

1514833015 31,85 488 356 

1514833016 33,59 515 035 

1514833017 22,10 338 859 

1514833018 32,51 498 476 

1514833019 21,67 332 266 

1514833020 30,55 468 423 

1514833021 30,55 468 423 

1514833022 29,69 455 237 

1514833023 22,54 345 606 

1514833024 30,77 471 796 

1514833025 29,69 455 237 

1514833026 28,17 431 931 

1514833027 28,82 441 897 

1514833028 28,60 438 524 

1514833029 31,42 481 763 

 



Приложение 2 
к решению Новогрудского 
районного исполнительного 
комитета  
17.06.2016 № 442 

 

Кадастровая стоимость земель 
городского поселка Любча 
Новогрудского района в оценочных зонах 
по виду функционального использования 
земель «Жилая многоквартирная зона»  
 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в 

оценочных зонах на 1 июля 2015 г. 

долларов США белорусских рублей 

1514884001 4,31 66 085 

1514884002 4,10 62 865 

1514884003 4,31 66 085 

1514884004 4,41 67 619 

1514884005 4,04 61 945 

1514884006 3,34 51 212 

1514884007 2,48 38 026 

1514884008 2,42 37 106 

1514884009 2,51 38 486 

1514884010 1,93 29 593 

 



 

Приложение 3 
к решению Новогрудского 
районного исполнительного 
комитета  
17.06.2016 № 442 

 

Кадастровая стоимость земель сельских 
населенных пунктов Новогрудского района 
в оценочных зонах по виду 
функционального использования земель 
«Жилая многоквартирная зона»  
 

Категория и 

наименование населенного 

пункта 

Наименование 

сельсовета 
Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра 

земель в оценочных зонах 
на 1 июля 2015 г. 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

Деревня Бретянка Брольникский 1514942001 1,60 24 533 

Агрогородок Брольники Брольникский 1514943001 1,08 16 560 

Агрогородок Городечно Брольникский 1514944001 1,97 30 206 

Деревня Испось Брольникский 1514945001 1,22 18 706 

Деревня Клюковичи Брольникский 1514946001 0,87 13 340 

Деревня Кравцевичи Брольникский 1514947001 0,92 14 106 

Деревня Куровичи Брольникский 1514948001 0,99 15 180 

Деревня Литовка Брольникский 1514949001 1,39 21 313 

Деревня Мольничи Брольникский 1514950001 0,78 11 960 

Деревня Мотча Брольникский 1514951001 1,21 18 553 

Деревня Несутычи Брольникский 1514952001 1,25 19 166 

Деревня Примень Брольникский 1514953001 1,13 17 326 

Деревня Селец Брольникский 1514954001 2,26 34 653 

Деревня Селище Брольникский 1514955001 0,77 11 806 

Деревня Слободка Брольникский 1514956001 1,32 20 240 

Хутор Слуховичи Брольникский 1514957001 1,79 27 446 

Деревня Старый Лес Брольникский 1514958001 1,16 17 786 

Деревня Сулятичи Брольникский 1514959001 0,98 15 026 

Деревня Сунчицы Брольникский 1514960001 1,45 22 233 

Хутор Экономия Брольникский 1514961001 2,57 39 406 

Деревня Богуденка Валевский 1514904001 0,77 11 806 

Агрогородок Валевка Валевский 1514905001 0,99 15 180 

Деревня Жадунь Валевский 1515103001 0,68 10 426 

Деревня Залесовцы Валевский 1514906001 0,96 14 720 

Деревня Заполье Валевский 1515104001 0,62 9 506 

Деревня Заречка Валевский 1515105001 0,60 9 200 

Деревня Клёны Валевский 1515106001 0,57 8 740 



2 

Категория и 

наименование населенного 

пункта 

Наименование 

сельсовета 
Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра 

земель в оценочных зонах 
на 1 июля 2015 г. 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

Деревня Колмацковщина Валевский 1515107001 0,63 9 660 

Деревня Концевичи Валевский 1515108001 0,58 8 893 

Деревня Косичи Валевский 1514907001 0,66 10 120 

Деревня Котлово Валевский 1514908001 0,84 12 880 

Деревня Кудовичи Валевский 1515109001 0,58 8 893 

Деревня Лобачи Валевский 1514909001 0,79 12 113 

Деревня Милевцы Валевский 1515110001 0,60 9 200 

Деревня Незнаново Валевский 1514910001 0,88 13 493 

Деревня Новосады Валевский 1514911001 0,96 14 720 

Деревня Новосёлки Валевский 1514912001 0,81 12 420 

Деревня Новые Гончары Валевский 1514913001 0,76 11 653 

Деревня Подборье Валевский 1515111001 0,60 9 200 

Деревня Поречье Валевский 1515112001 0,63 9 660 

Деревня Радогоща Валевский 1514914001 0,74 11 346 

Деревня Старые Гончары Валевский 1514915001 0,75 11 500 

Деревня Тихинка Валевский 1515113001 0,58 8 893 

Деревня Туличево Валевский 1514916001 0,68 10 426 

Деревня Черёмушки Валевский 1514917001 0,80 12 266 

Деревня Ярошичи Валевский 1514918001 0,73 11 193 

Деревня Ятра Валевский 1515114001 0,80 12 266 

Деревня Волковичи Волковичский 1515077001 1,32 20 240 

Деревня Горевичи Волковичский 1515078001 0,86 13 186 

Деревня Зубково Волковичский 1515079001 1,00 15 333 

Деревня Коростово Волковичский 1515080001 2,36 36 186 

Деревня Матёшицы Волковичский 1515081001 0,90 13 800 

Деревня Невашовщина Волковичский 1515082001 1,10 16 866 

Агрогородок Нёвда Волковичский 1515083001 1,69 25 913 

Деревня Новые Лагодки Волковичский 1515084001 1,12 17 173 

Деревня Огородники Волковичский 1515085001 0,82 12 573 

Деревня Омневичи Волковичский 1515086001 0,83 12 726 

Деревня Рутка 1 Волковичский 1515087001 1,17 17 940 

Деревня Рутка 2 Волковичский 1515088001 1,14 17 480 

Деревня Сенежицы Волковичский 1515089001 0,85 13 033 

Деревня Старые Лагодки Волковичский 1515090001 0,96 14 720 

Деревня Басино Вселюбский 1514929001 0,88 13 493 

Агрогородок Бенин Вселюбский 1514963001 0,85 13 033 

Деревня Битевичи Вселюбский 1514930001 0,65 9 966 

Деревня Большие Карныши Вселюбский 1514931001 1,38 21 160 

Агрогородок Вселюб Вселюбский 1514932001 1,28 19 626 



3 

Категория и 

наименование населенного 

пункта 

Наименование 

сельсовета 
Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра 

земель в оценочных зонах 
на 1 июля 2015 г. 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

Деревня Гирдовка Вселюбский 1514933001 0,86 13 186 

Деревня Дубровица Вселюбский 1514934001 0,84 12 880 

Деревня Заболоть Вселюбский 1514935001 0,93 14 260 

Деревня Зеневичи Вселюбский 1514964001 0,58 8 893 

Деревня Ляховичи-1 Вселюбский 1514965001 0,48 7 360 

Деревня Ляховичи-2 Вселюбский 1514966001 0,48 7 360 

Деревня Марцули Вселюбский 1514967001 0,58 8 893 

Деревня Мостище Вселюбский 1514936001 1,20 18 400 

Деревня Низовцы Вселюбский 1514968001 0,62 9 506 

Деревня Плиса-1 Вселюбский 1514969001 0,53 8 126 

Деревня Плиса-2 Вселюбский 1514970001 0,53 8 126 

Деревня Раховец Вселюбский 1514971001 0,63 9 660 

Деревня Ретемля Вселюбский 1514937001 0,80 12 266 

Деревня Слочва Вселюбский 1514938001 0,69 10 580 

Деревня Тростянка Вселюбский 1514939001 0,69 10 580 

Деревня Храпенево Вселюбский 1514972001 0,51 7 820 

Деревня Шкеличи Вселюбский 1514940001 0,89 13 646 

Деревня Ботаровка Кошелевский 1514974001 1,69 25 913 

Деревня Игнатово Кошелевский 1514975001 0,82 12 573 

Деревня Игольники Кошелевский 1514976001 0,95 14 566 

Деревня Каменка Кошелевский 1514977001 1,12 17 173 

Агрогородок Кошелево Кошелевский 1514978001 1,32 20 240 

Деревня Кустино Кошелевский 1514979001 1,16 17 786 

Деревня Осово Кошелевский 1514980001 0,74 11 346 

Деревня Писаруки Кошелевский 1514981001 1,11 17 020 

Деревня Попковичи Кошелевский 1514982001 2,31 35 419 

Деревня Радюки Кошелевский 1514983001 0,79 12 113 

Деревня Романюки Кошелевский 1514984001 1,11 17 020 

Деревня Рощица Кошелевский 1514985001 0,99 15 180 

Деревня Сетевино Кошелевский 1514986001 1,01 15 486 

Деревня Скрыдлево Кошелевский 1514987001 2,22 34 039 

Деревня Шатровцы Кошелевский 1514988001 1,34 20 546 

Деревня Яновичи Кошелевский 1514989001 0,91 13 953 

Деревня Байки Ладеникский 1514991001 1,34 20 546 

Деревня Большие 

Лезневичи 

Ладеникский 1514992001 1,51 23 153 

Деревня Волконоша Ладеникский 1514993001 1,07 16 406 

Деревня Гагарино Ладеникский 1514994001 0,91 13 953 

Хутор Грабники Ладеникский 1514995001 2,01 30 819 



4 

Категория и 

наименование населенного 

пункта 

Наименование 

сельсовета 
Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра 

земель в оценочных зонах 
на 1 июля 2015 г. 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

Деревня Ждановичи Ладеникский 1514996001 0,89 13 646 

Деревня Зеневщина Ладеникский 1514997001 0,84 12 880 

Деревня Католыши Ладеникский 1514998001 1,44 22 080 

Деревня Кмитянка Ладеникский 1514999001 1,61 24 686 

Агрогородок Ладеники Ладеникский 1515000001 1,62 24 839 

Деревня Ловчицы Ладеникский 1515001001 1,21 18 553 

Деревня Малые Карныши Ладеникский 1515002001 1,10 16 866 

Деревня Малые Лезневичи Ладеникский 1515003001 1,46 22 386 

Деревня Мильковичи Ладеникский 1515004001 1,11 17 020 

Деревня Мукиничи Ладеникский 1515006001 0,98 15 026 

Деревня Негримово Ладеникский 1515007001 0,87 13 340 

Деревня Новосёлки Ладеникский 1515008001 0,89 13 646 

Деревня Пуцевичи Ладеникский 1515009001 1,79 27 446 

Деревня Свири Ладеникский 1515010001 1,16 17 786 

Деревня Семково Ладеникский 1515011001 1,04 15 946 

Деревня Ачукевичи Любчанский 1514886001 0,74 11 346 

Деревня Бор Любчанский 1514887001 0,61 09 353 

Деревня Будные Любчанский 1514920001 0,63 09 660 

Деревня Вересково Любчанский 1514921001 0,80 12 266 

Деревня Галковичи Любчанский 1514922001 0,66 10 120 

Хутор Голендерня Любчанский 1514888001 0,45 6 900 

Деревня Голынь Любчанский 1514889001 0,83 12 726 

Деревня Делятичи Любчанский 1514890001 0,71 10 886 

Деревня Евсеевичи Любчанский 1514923001 0,58 8 893 

Деревня Загорье-

Делятичское 

Любчанский 1514891001 0,65 9 966 

Деревня Капощево Любчанский 1514892001 0,54 8 280 

Деревня Куписк Любчанский 1514893001 0,64 9 813 

Деревня Набережная Любчанский 1514894001 0,49 7 513 

Деревня Плянта Любчанский 1514924001 0,62 9 506 

Деревня Победа Любчанский 1514896001 0,59 9 046 

Деревня Подзагорье Любчанский 1514897001 0,59 9 046 

Деревня Ревятичи Любчанский 1514898001 0,63 9 660 

Деревня Сенно Любчанский 1514899001 0,55 8 433 

Деревня Скрышево Любчанский 1514900001 0,66 10 120 

Деревня Слобода Любчанский 1514901001 0,53 8 126 

Деревня Ходосы Любчанский 1514902001 0,56 8 586 

Деревня Хорошево Любчанский 1514925001 0,64 9 813 

Деревня Черешля Любчанский 1514927001 0,54 8 280 



5 

Категория и 

наименование населенного 

пункта 

Наименование 

сельсовета 
Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра 

земель в оценочных зонах 
на 1 июля 2015 г. 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

Деревня Адамполь Негневичский 1515013001 0,70 10 733 

Деревня Боярская Негневичский 1515014001 0,71 10 886 

Деревня Веселово Негневичский 1515015001 0,64 9 813 

Деревня Дубьё Негневичский 1515016001 0,68 10 426 

Деревня Задворье Негневичский 1515017001 0,61 9 353 

Деревня Лозки Негневичский 1515018001 0,74 11 346 

Деревня Милушево Негневичский 1515019001 0,64 9 813 

Агрогородок Негневичи Негневичский 1515020001 1,20 18 400 

Деревня Побрезье Негневичский 1515021001 0,70 10 733 

Деревня Подгурье Негневичский 
1515022001 0,65 9 966 

Деревня Подкосовье Негневичский 1515023001 0,59 9 046 

Деревня Роскошь Негневичский 1515024001 0,59 9 046 

Деревня Слонево Негневичский 1515025001 0,65 9 966 

Деревня Старые Негневичи Негневичский 1515026001 0,70 10 733 

Деревня Хоросица Негневичский 1515027001 0,79 12 113 

Деревня Антоновка Осташинский 1515029001 0,70 10 733 

Агрогородок Большие 

Воробьевичи 

Осташинский 1515030001 1,01 15 486 

Деревня Волосовка Осташинский 1515031001 0,72 11 040 

Деревня Загорье-

Сенненское 

Осташинский 1515032001 0,59 9 046 

Деревня Залозки Осташинский 1515033001 0,62 9 506 

Деревня Малые 

Воробьевичи 

Осташинский 1515034001 0,80 12 266 

Деревня Новосёлки Осташинский 1515035001 0,63 9 660 

Деревня Няньково Осташинский 1515036001 0,71 10 886 

Деревня Осташино Осташинский 1515037001 0,66 10 120 

Деревня Пантусовичи Осташинский 1515038001 0,61 9 353 

Деревня Полберег Осташинский 1515039001 0,70 10 733 

Деревня Ракевичи Осташинский 1515040001 0,97 14 873 

Деревня Бердовка Отминовский 1515042001 0,63 9 660 

Деревня Генюши Отминовский 1515043001 0,65 9 966 

Деревня Гнилица Отминовский 1515044001 0,52 7 973 

Деревня Детомля Отминовский 1515045001 0,55 8 433 

Деревня Лавские Отминовский 1515046001 0,60 9 200 

Деревня Лещенка Отминовский 1515047001 0,67 10 273 

Деревня Молочки Отминовский 1515048001 0,56 8 586 

Деревня Ольховка Отминовский 1515049001 0,48 7 360 

Агрогородок Отминово Отминовский 1515050001 0,70 10 733 

Деревня Богданка Петревичский 1515052001 0,58 8 893 



6 

Категория и 

наименование населенного 

пункта 

Наименование 

сельсовета 
Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра 

земель в оценочных зонах 
на 1 июля 2015 г. 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

Деревня Большая Изва Петревичский 1515053001 0,80 12 266 

Деревня Большая 

Русиловка 

Петревичский 1515054001 0,99 15 180 

Деревня Василевичи Петревичский 1515055001 0,49 7 513 

Деревня Журавельники Петревичский 1515056001 0,61 9 353 

Деревня Каменка Петревичский 1515057001 0,68 10 426 

Деревня Карабитовка Петревичский 1515058001 0,69 10 580 

Деревня Кремушевка Петревичский 1515059001 0,62 9 506 

Деревня Кривоногово Петревичский 1515060001 0,78 11 960 

Деревня Ловцы Петревичский 1515061001 1,02 15 640 

Деревня Малая Изва Петревичский 1515062001 0,85 13 033 

Деревня Межники Петревичский 1515063001 0,62 9 506 

Деревня Мокрец Петревичский 1515064001 0,88 13 493 

Деревня Налибоки Петревичский 1515065001 0,95 14 566 

Деревня Новая Гута Петревичский 1515066001 0,68 10 426 

Деревня Новины Петревичский 1515067001 0,63 9 660 

Деревня Орковичи Петревичский 1515068001 0,77 11 806 

Деревня Осмолово Петревичский 1515069001 0,93 14 260 

Деревня Островна Петревичский 1515070001 0,62 9 506 

Агрогородок Петревичи Петревичский 1515071001 1,32 20 240 

Деревня Пудино Петревичский 1515072001 0,49 7 513 

Деревня Руда Петревичский 1515073001 0,52 7 973 

Деревня Углы Петревичский 1515074001 0,80 12 266 

Хутор Устринь-Борки Петревичский 1515075001 0,55 8 433 

Деревня Авдеевичи Щорсовский 1515092001 0,55 8 433 

Деревня Антоновщина Щорсовский 1515093001 0,56 8 586 

Деревня Болотце Щорсовский 1515094001 0,55 8 433 

Деревня Гнесичи Щорсовский 1515095001 0,65 9 966 

Хутор Дужее Поле Щорсовский 1515096001 0,42 6 440 

Деревня Казённые Лычицы Щорсовский 1515097001 0,59 9 046 

Деревня Лавришево Щорсовский 1515098001 0,68 10 426 

Деревня Понемонь Щорсовский 1515099001 0,48 7 360 

Деревня Урожайная Щорсовский 1515100001 0,58 8 893 

Агрогородок Щорсы Щорсовский 1515101001 0,85 13 033 



 

Приложение 4 
к решению Новогрудского 
районного исполнительного 
комитета  
17.06.2016 № 442 

 

Кадастровая стоимость земель Новогрудского 
района, расположенных за пределами населенных 
пунктов, садоводческих товариществ и дачных 
кооперативов Новогрудского района, в оценочных 
зонах по виду функционального использования 
земель «Жилая многоквартирная зона»  
 

Наименование 

сельсовета 

Номер оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 

земель в оценочных зонах на 1 июля 2015 г. 

долларов США белорусских рублей 

Брольникский 1514941001 1,09 16 713 

Валевский 1514903001 0,63 9 660 

Волковичский 1515076001 1,03 15 793 

Вселюбский 1514928001 0,69 10 580 

Кошелевский 1514973001 0,95 14 566 

Ладеникский 1514990001 1,07 16 406 

Любчанский 1528025001 0,52 7 973 

Негневичский 1515012001 0,61 9 353 

Осташинский 1515028001 0,63 9 660 

Отминовский 1515041001 0,50 7 667 

Петревичский 1515051001 0,61 9 353 

Щорсовский 1515091001 0,50 7 667 

 


